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Informacje z posiedzenia Zarządu i Komisji Rewizyjnej z dnia 18 stycznia 2025r. 
 

Na posiedzeniu Zarządu w dniu 18 stycznia 2025r. obecni byli następujący członkowie Zarządu: 

Elżbieta Kuta, prezes, Maria Lorens, wiceprezes, Justyna Żabicka, skarbnik, Monika Kwiatkowska, 

sekretarz oraz Komisji Rewizyjnej: Andrzej Sikora, przewodniczący, Zofia Placek, członek i Jerzy 

Adamczyk, członek, a także zaproszony gość, Paweł Woźniak. Nieobecna była Barabara Oratowska, 

wiceprezes Stowarzyszenia.  

Posiedzenie Zarządu i Komisji Rewizyjnej wraz z zaproszonym gościem odbyło się drogą 

elektroniczną, via platforma MS Teams. 

Po przyjęciu przez Zarząd zmian w programie oraz zatwierdzeniu protokołu z posiedzenia z 

dnia 4 stycznia br. Pani Prezes zaprezentowała propozycję tekstu w programie uroczystości, o który 

poprosiła strona niemiecka odnośnie uroczystego poświęcenia figurki Matki Boskiej z Dzieciątkiem 

na murze obozowym. Tekst autorstwa Elżbiety Kuty w języku polskim i angielskim został 

jednogłośnie zatwierdzony przez Zarząd.  

Następnie przystąpiono do omówienia projektu upamiętnienia Polskich Więźniarek – figurka 

Matki Boskiej z Dzieciątkiem z tablicą memoriałową na murze obozowym: 1. Pierwszą koncepcję 

przedstawił Paweł Woźniak, z poparciem Marii Lorens. 2. Druga koncepcja była autorstwa Jana 

Nuckowskiego, profesora ASP w Krakowie, zaangażowanego w projekt za pośrednictwem Elżbiety 

Kuty. Kwestiami technicznymi zajął się Jerzy Adamczyk. Oba projekty są zbieżne w kwestii montażu 

figurki na murze, natomiast są całkowicie przeciwstawne, co do koncepcji tablicy memoriałowej. 

Projekt pierwszy zakłada prostą, łatwą w montażu dwujęzyczną tablicę (język polski i niemiecki), 

która z założenia ma być tylko informacyjna w stosunku do centralnej formy upamiętnienia, czyli 

figurki Matki Boskiej z Dzieciątkiem. Druga natomiast - to wizja artystyczna, która zakłada, że tablica 

ma nie tylko informować, ale również swoją formą ma przyciągnąć wzrok, zatrzymać przechodnia, 

który poprzez tablicę zwróci oczy ku figurce. Ponad to w projekcie uwzględniono dodatkowo język 

angielski. Wywiązała się bardzo burzliwa i długa dyskusja, która uniemożliwiła głosowanie nad 

projektami, które zostało odroczone do następnego spotkania. 

Omówiono również przebieg uroczystości poświęcenia Figurki 4.maja 2025.  

Ustalono, że figurka będzie poświęcona na murze obozowym (gdzie wcześniej zostanie umocowana 

razem z tablicą) po uroczystej Eucharystii, razem z odsłonięciem tablicy. Głos zabrała Pani Maria 

Lorens i zaproponowała jako głównego Celebransa i poświęcającego figurkę z tablicą Arcybiskupa 

Wiesława Śmigiela, Metropolitę Diecezji Szczecińsko-Kamieńskiej. Uczestnicy wyrazili poparcie 

dla tej propozycji. Do koncelebry będzie zaproszony także ks. Stanisław Michałowski. 

Stowarzyszenie wyśle stosowane zaproszenia.  
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Z powodu długiej dyskusji nad projektami nie zrealizowano dalszych punktów programu, które 

będą omawiane na kolejnym posiedzeniu. 

Ustalono termin kolejnego spotkania na 25 stycznia 2025 na godzinę 10.30, podobnie w formie 

zdalnej, via MS Teams. Posiedzenie będzie dotyczyło dalszych szczegółów organizacji uroczystości 

rocznicowych. 
 

Z poważaniem, 

 
Monika Kwiatkowska, sekretarz Stowarzyszenia 

 
Elżbieta Kuta, prezes 


